В 2016 году 222 жителя Бавлинского муниципального района смогли

получить высокотехнологичную медицинскую помощь, как в федеральных,

так и в республиканских медицинских центрах.

Одной из проблем нашего здравоохранения остается обеспечение

врачебными кадрами, на 108 (ста восьми) должностях работают 66 врачей, из

них 30 пенсионного возраста, что составляет 45,5% и 16 врачей

предпенсионного возраста. В 2016 году переехали в г. Бавлы и начали работу

в центральной районной больнице врач-хирург-травматолог, 2 врача-

терапевта, врач-акушер-гинеколог, врач-стоматолог.